[image: image1.emf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2023

	№ 3/1

г.  Белая Холуница

	Об организации формирования
участковых избирательных комиссий на территории
Белохолуницкого района,
 в границах которой осуществляет свою деятельность
территориальная избирательная комиссия

В связи с окончанием срока полномочий участковых избирательных комиссий избирательных участков № 42 – 66 (далее – участковые комиссии), руководствуясь ст. 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ               «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                      в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 11 Закона Кировской области от 03.11.2005 № 375-ЗО «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдумов в Кировской области», постановлением ЦИК России                от 15.03.2023 № 111/863-8 «О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий» территориальная избирательная комиссия  Белохолуницкого района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить количественный состав участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса образованных на территории Белохолуницкого района в границах которой осуществляет свою деятельность территориальная избирательная комиссия Белохолуницкого района согласно приложению № 1.

2. Утвердить информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно приложению № 2.
3. Установить срок приема предложений по формированию участковых комиссий с «14» апреля 2023 года по «13» мая 2023 года.

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Кировской области.

5. Опубликовать информационное сообщение о формировании участковых комиссий в газете «Холуницкие Зори» и разместить в разделе территориальной избирательной комиссии Белохолуницкого района на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области        в сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Белохолуницкого района

	Г.А.Христолюбова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Белохолуницкого района

	Е.Г.Караваева

	Приложение № 1
 к постановлению территориальной избирательной комиссии Белохолуницкого района
от 07.04.2023 № 3/1

Количественный состав участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

образованных на территории Белохолуницкого района,
в границах которой осуществляет свою деятельность территориальная избирательная комиссия Белохолуницкого района
	№
	Наименование избирательной комиссии
	Количество

избирателей
	Количественный состав УИК

	1.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 42
	1236
	9

	2.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 43
	627
	6

	3.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 44
	1075
	7

	4.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 45
	1544
	10

	5.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 46
	355
	5

	6.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 47
	1313
	7

	7.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 48
	479
	7

	8.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 49
	1431
	8

	9.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 50
	614
	6

	10.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 51
	380
	6

	11.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 52
	367
	6

	12.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 53
	356
	6

	13.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 54
	213
	5

	14.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 55
	145
	5

	15.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 56
	262
	5

	16.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 57
	285
	5

	17.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 58
	141
	5

	18.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 59
	80
	5

	19.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60
	201
	5

	20.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 61
	521
	8

	21.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 62
	1026
	8

	22.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 63
	516
	8

	23.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 64
	344
	6

	24.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 65
	124
	5

	25.
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 66
	708
	7

Приложение № 2
 к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Белохолуницкого района
от 07.04.2023 № 3/1
Информационное сообщение
о приеме предложений по кандидатурам
членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Белохолуницкого района объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий)
№ 42-66.

Прием документов осуществляется в течение 30 дней с 14.04.2023 года по 13.05.2023 года по адресу: г. Белая Холуница, ул. Глазырина, 6 (здание администрации Белохолуницкого района), каб.209.

Время приема документов:

В рабочие дни с 14.00 до 16.00.

Перечень документов, необходимых для внесения предложения (предложений)  по кандидатурам  для назначения членов  участковых  избирательных  комиссий  с  правом  решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий), опубликован в подразделе «Формирование УИК» раздела «Территориальная избирательная комиссия Белохолуницкого района» на  официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет-портале https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
Количественный состав участковых избирательных комиссий:
	Номер участковой избирательной комиссии
	Количество членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса

	42
	9

	43,50,51,52,53,64
	6

	44,47,48,66
	7

	45
	10

	46,54,55,56,57,58,59,60,65
	5

	49,61,62,63
	8

 Заседание территориальной избирательной комиссии Белохолуницкого района по формированию участковых избирательных комиссий состоится         в 14 часов 00 минут «01» июня 2023 года по адресу: 613200, г. Белая Холуница, Кировская область, ул. Глазырина, 6, каб. 207.

«13» апреля 2023 г.        Территориальная избирательная комиссия Белохолуницкого района